МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2019                                                                                                                                 № 115
с. Вороново Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Вороновского сельского поселения от 03.05.2018 № 52 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда и регулировании отдельных правоотношений в сфере труда работников Администрации Вороновского сельского поселения, не являющихся муниципальными служащими»

В соответствии с Законом Томской области от 29 декабря 2005 года № 234-03 «Об отплате труда, а также регулировании отдельных правоотношений в сфере труда работников областных государственных учреждений, работников государственных органов Томской области, не являющихся государственными гражданскими служащими Томской области, а также работников Территориального фонда обязательного медицинского страхования Томской области», постановлением Администрации Томской области от 16.10.2019 года № 376а «Об увеличении фонда оплаты труда работников, на которых не распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и от 28.12.2012 № 1688 и о внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в «Положение о системе оплаты труда и регулировании отдельных правоотношений в сфере труда работников Администрации Вороновского сельского поселения, не являющихся муниципальными служащими», утвержденное постановление Администрации Вороновского сельского поселения от 03.05.2018 № 52 согласно приложению
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты обнародования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2019 года.
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом Вороновского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Вороновского сельского поселения в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на специалиста по управлению делами.
Глава поселения                                                                                                         С.Н.Прокопенко
С.А.Бурягина

8(38244) 53-141
В дело № 02-04

____________О.М. Чирикова
«____» ______________2019г

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО
 постановлением Администрации

Вороновского сельского поселения

от 29.10.2019 № 115
1. Подпункт 1.9. пункта 1 изложить в новой редакции:
«1.9. Размер заработной платы за первую половину месяца рассчитывается пропорционально времени, отработанному в первой половине месяца. Исчисленный размер заработной платы за первую половину месяца округляется до разряда сотен числа. В день окончательного расчета по итогам месяца из остатка суммы заработной платы исчисляется налог на доходы физических лиц».

2. Абзац 3 подпункт 2.3 изложить в новой редакции:

«(количество штатных единиц х сумму обязательных ежемесячных выплат, предусмотренных настоящим Положением) + районный коэффициент х (12 месяцев) + средства материальной помощи из размера 1 оклада».

3. Подпункт 3.1 пункта 3. «Должностные оклады», изложить в следующей редакции:

3.1. Должностные оклады по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, указанным в Приказе Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», устанавливаются в следующих размерах:

	N
	Должности
	Размер должностного оклада /в рублях/

	1
	2
	3

	1)
	Должности профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

Главный бухгалтер
	9759

	2)
	Должности профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

Бухгалтер
	8168

	3)
	Должности профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

Администратор
	7747

4. Подпункт 3.2 пункта 3. «Должностные оклады», изложить в следующей редакции:

3.2. Оклады по общеотраслевым профессиям рабочих, указанным в Приказе Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 №248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», устанавливаются в следующих размерах, исходя из разряда работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

	N
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада /в рублях/

	1
	2
	3

	1)
	1 разряд

Уборщик служебных помещений;
Уборщик территорий;

Сторож;
Рабочий по благоустройству населённых пунктов
	5446

	2)
	4 разряд

Водитель автомобиля
	7830

5. Подпункт 5 «Стимулирующие выплаты», изложить в новой редакции:

5. СТИМУЛИРУЮЩИЕ ВЫПЛАТЫ

5.1. Работникам Администрации Вороновского сельского поселения в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, устанавливаются стимулирующие выплаты:

- премиальные выплаты по итогам работы (за месяц, год);

- ежемесячная надбавка водителям за наличие квалификации;

 - персональная надбавка стимулирующего характера.

5.1.1. Премиальные выплаты по итогам работы устанавливаются в пределах фонда оплаты труда. Целью назначения премии является мотивация работника к качественному результату труда, а также поощрение за выполненную работу. Критерием, позволяющим оценить результативность работы работников, является качественное выполнение трудовой функции, конкретизируемой должностными обязанностями. Премия назначается приказом Главы поселения (в его отсутствие – исполняющим обязанности Главы поселения). Величина премии максимальным размером не ограничивается.

5.1.2. Работникам устанавливается персональная надбавка стимулирующего характера. Персональная надбавка стимулирующего характера устанавливается с учетом уровня профессиональной подготовленности работника, сложности, важности выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, стажа работы в учреждении и других факторов, а также с учетом обеспечения финансовыми средствами. Конкретизация указанных оснований назначения персональной надбавки стимулирующего характера применительно к определенным ее суммам указана в Приложении 4.

Персональная надбавка стимулирующего характера устанавливается сроком на один год и не может превышать 6000 рублей. По истечению срока для установления персональной надбавки, в случае необходимости и при наличии финансового обеспечения, персональная надбавка устанавливается в порядке, предусмотренном настоящим Положением.

5.1.3. Персональная надбавка стимулирующего характера не учитывается при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат, за исключением начисления районного коэффициента к заработной плате.

5.1.4. Водителям автомобилей устанавливается ежемесячная надбавка за наличие:

2-го класса квалификации - в размере 10 процентов от должностного оклада;

1-го класса квалификации - в размере 25 процентов от должностного оклада.

Порядок и условия присвоения водителям автомобилей класса квалификации определяются в приложении 3 к настоящему Положению.

5.1.5. За счет средств экономии фонда оплаты труда, работникам выплачиваются премии разового характера по итогам работы. Премиальные выплаты разового характера устанавливаются и выплачиваются работникам с учетом уровня его профессиональной подготовленности, сложности, важности выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, а также с учетом обеспечения финансовыми средствами. Величина премии, выплачиваемой работнику, максимальным размером не ограничена. На премию разового характера районный коэффициент не начисляется. Премия разового характера не учитывается в случаях исчисления среднего заработка.

6. Пункт 6 «Материальная помощь» изложить в новой редакции:
6. МАТЕРИАЛЬНАЯ ПОМОЩЬ

6.1. Работникам Администрации Вороновского сельского поселения из фонда оплаты труда по их заявлению оказывается материальная по​мощь с тем, чтобы сумма выплаченной                      в течение года материальной помощи не превышала двух должностных окладов работника, которому она выплачивается.

6.1.1. Материальная помощь в размере одного оклада (должностного оклада) в текущем финансовом году оказывается из средств экономии по фонду оплаты труда в связи:

- с выходом на пенсию (по возрасту);

- с юбилейными датами работников (45,50,55,60 лет);

- со смертью близкого родственника работника (родители, дети, супруг(а));

- с рождением ребенка;

- с регистрацией брака;

- с трудным материальным положением в семье;

- на лечение;

- в других экстренных ситуациях (стихийные бедствия, пожар).

6.1.2. Работник обязан в течение 1 (одного) месяца со дня выплаты материальной помощи предоставить в бухгалтерию документы, обосновывающие основания для оказания материальной помощи (свидетельство о смерти, справки уполномоченных органов, документы, подтверждающие наличие заболевание, расходы на лекарства и т.д.). В случае непредставления подтверждающих документов, суммы материальной помощи подлежат возврату.

6.1.3. Решение об оказании материальной помощи и ее конкретных размерах принимает Глава поселения (в его отсутствие - исполняющий обязанности Главы поселения).

 6.1.4. Материальная помощь из запланированных средств фонда оплаты труда оказывается работникам:

- в размере одного оклада отработавшим полный календарный год;

- работникам, отработавшим не полный календарный год, вы​плачивается пропорционально отработанному времени.

6.1.4.1. Материальная помощь не выплачивается:

1) работникам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет;

2) работникам при увольнении по основаниям:

- неоднократного неисполнения без уважительных причин трудовых обязанностей, если имеется дисциплинарное взыскание;

- однократного грубого нарушения трудовых обязанностей (прогула, то есть отсут​ствия на рабочем месте без уважительных причин в течение всего рабочего дня, незави​симо от его продолжительности, а также в случае отсутствия на рабочем месте без уважи​тельных причин более четырех часов подряд в течение рабочего дня;

- появления на работе (на своем рабочем месте либо на территории организации - работодателя или объекта, где по поручению работодателя работник должен выполнять трудовую функцию) в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения);

- совершения по месту работы хищения (в том числе мелкого) чужого имущества, растраты, умышленного его уничтожения или повреждения, установленных вступившим                     в законную силу приговором суда или постановлением судьи, органа, должностного лица, уполномоченных рассматривать дела об административных правонарушениях.

6.2. Материальная помощь не является составной частью заработной платы работника                    и не учитывается в случаях исчисления среднего заработка.

6.3. Районный коэффициент на материальную помощь не начисляется.
7. Положение о системе оплаты труда и регулировании отдельных правоотношений                       в сфере труда работников Администрации Вороновского сельского поселения, не являющимися муниципальными служащими, дополнить приложением 4, следующего содержания:

 Приложение 4

к Положению о системе оплаты труда

и регулировании отдельных правоотношений в сфере труда работников

Администрации Вороновского сельского поселения,

не являющихся муниципальными служащими

ОСНОВАНИЯ ДЛЯ НАЗНАЧЕНИЯ

ПЕРСОНАЛЬНОЙ НАДБАВКИ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА, РАЗМЕРЫ

	N
	Должности
	Критерий
	Размер персональной надбавки /в рублях/

	1
	2
	3
	4

	1)
	Должности профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

Бухгалтер
	За наличие высоких профессиональных качеств, за выполнение особых по важности заданий
	1555,04

	2)
	Должности профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

Администратор
	За наличие высоких профессиональных качеств, за выполнение особых по важности заданий
	2185,35

	3)
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС:

1 разряд

Уборщик территорий
	За самостоятельность и ответственность при выполнении работы
	4957,54

	4)
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС:

4 разряд

Водитель автомобиля
	За безаварийную работу
	20,04